
 

1 

 

 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINTIVA PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO 
MENSA PER I MODULI DIDATTICI IDEATI ALL’INTERNO DEL PROGETTO  PON 
FSE R…ESTATE CON NOI  – 33956 del 18/05/2022 - FSE- a) Socialità, apprendimenti, 
accoglienza - 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A 
Interventi per il successo scolastico degli studenti. b) Socialità, apprendimenti, 
accoglienza - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
- 10.2.2A Competenze di base 
 
Codice Nazionale Titolo Intervento  Totale autorizzato Codice CUP 
10.1.1A – FDRPOC-CL-2022-36 R…ESTATE CON NOI  € 46.256,00 J44C22000140001 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-39 SUMMER SCHOOL € 23.664,70 J44D22000530006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO:  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

• VISTA:  la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

• VISTO:  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

• VISTA:  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa;  

• VISTO:  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, numero 59; 

• VISTO.  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. ed in 
particolare l’art. 7 co. 6  

• VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

• VISTO: il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 
della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche;  

• VISTO:  il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 

• VISTO: l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000491 - 13/01/2023 - UNICO - U



 

2 

 

socialità e l’accoglienza;  
• VISTA: la nota MI/OOGABMI. Decreti Direttoriali. R. prot. n 27 del 21 giugno 2022 con la 

quale l’Autorità di Gestione PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al 
finanziamento;  

• VISTA:  la nota di autorizzazione del MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con 

la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 69.920,70 
suddiviso in azione 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-36 dal titolo: “R…ESTATE CON NOI” di € 
46.256,00  e in azione 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-39 dal titolo: ”SUMMER SCHOOL ” di 

23.664,70;  
• VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018; 
• VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 
n. 1588;  

• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

• VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

• VISTE le determine di assunzione a bilancio dei finanziamenti autorizzati; 
• VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

• VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

• VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

• DATO ATTO:  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 
2016, recanti Linee Guida numero 3;  

• TENUTO CONTO:  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

• RILEVATA:  l’esigenza di indire, nell'ambito del suddetto progetto l' Avvio delle Procedure a 

mezzo Avviso Pubblico finalizzato alla richiesta di manifestazioni di interesse per la selezione di 

un operatore economico a cui affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 la 

fornitura del servizio mensa scolastica nell'ambito del PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE 2014-2020 “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014/2020” Asse Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSEPON FSE ESTATE – 33956 del 
18/05/2022 - FSE- a) Socialità, apprendimenti, accoglienza - 10.1.1 Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A Interventi per il successo 
scolastico degli studenti. b) Socialità, apprendimenti, accoglienza - 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di 
base destinato agli alunni dell’I.C. “”Karol Wojtyla” di Isola di Capo Rizzuto;   

• VISTO: il bando di gara prot. n. 13126 del 14/12/2022 rivolto a tre operatori del settore per 
il reperimento di una ditta fornitrice del servizio di refezione scolastica per i moduli formativi 
inerenti il progetto indicato in oggetto;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000491 - 13/01/2023 - UNICO - U



 

3 

 

• VISTE: le candidature pervenute;  

• VISTO. il verbale di gara stilato dalla commissione appositamente nominata di cui al prot. N. 
000052 del 04/01/2023;  

• VISTO. il decreto di aggiudicazione provvisoria del 04/01/2023 che aggiudica 
provvisoriamente il servizio di refezione per i moduli formativi inerenti il progetto alla ditta IL 
TRIANGOLO S.r.l.;  

• CONSIDERATO: che nei cinque giorni successivi alla pubblicazione della graduatoria 
provvisoria non sono pervenuti ricorsi;  

 
DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria DEFINITVA per il servizio di refezione scolastica per i moduli 
formativi inerenti il progetto indicato in oggetto alla ditta IL TRIANGOLO S.r.L. di Provenzano 
Antonio – ubicata in Via per Capo Rizzuto  - 88841 Isola di Capo Rizzuto che ha offerto la cifra 
di € 5.98 (compreso IVA) per la fornitura dei pasti inerenti i moduli formativi del progetto 
indicato in oggetto.  

 

 
F.to  Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Anna IANNONE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
               ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000491 - 13/01/2023 - UNICO - U


